
Sehen, riechen, schmecken und erleben Sie eine 
Safari wie nie zuvor. 



Tauchen Sie ein in die abenteuerliche Atmosphäre 

eines afrikanischen Fischerdorfes. Die Köche laden 

Sie ein, die leckersten Fleisch- und Fischspezialitäten 

zu probieren.

Sobald die Schwimmer aus dem ruhigen Wasser 

geholt werden und die Reusen zum Trocknen an 

der Decke hängen, wird der Fang des Tages für 

Sie vorbereitet. Lassen Sie Ihre Geschmacksnerven 

verwöhnen und plaudern Sie über all die Abenteuer, 

die Sie heute erlebt haben. Wenn die Sonne langsam 

über dem Viktoriasee untergeht, stellen Sie sich vor, 

wie Sie am Ufer dieses bezaubernden Ortes stehen.

Wenn Sie genau hinsehen, werden Sie auch 

feststellen, dass dies nicht nur ein weiteres 

Fischerdorf ist, denn in den Bäumen verstecken sich 

schelmische Affen . Nicht nur hier in Labadi, sondern 

überall an der Küste dieser afrikanischen Region. Oh, 

und psst... haben Sie gezählt, wie viele von diesen 

schelmischen Affen sich in den Bäumen versteckt 

haben?

Genießen Sie die schöne Aussicht, tauschen Sie die 

besten Geschichten aus und lassen Sie sich von 

den köstlichen Gerichten überraschen , die das 

Restaurant zu bieten hat.

Sehen, riechen, schmecken und erleben Sie eine 

Safari wie nie zuvor. 

Willkommen im Restaurant Labadi



Brechbrot
Frisches Roggenbrechbrot von 
Middelbeers | Butter | Rapsöl 

Bio-Tomatensuppe  
Basilikumöl | Brot

Krustentier-Bisque 
Krabbe | Rouille 

Carpaccio
Geröstete Kürbiskerne | 
Trüffelmayonnaise | Pesto | 
Parmesankäse | Rucola

Fischterrine
3 Arten von Fisch | frischer Salat | 
Cocktailsauce | Schnittlauch

Garnelen
Knoblauchöl | handwerklich 
hergestelltes Brot 

Wassermelone
Feta-Käse | Ingwer | Sojasauce

Afrikanischer Hähnchensalat 
Afrikanisch mariniertes Huhn | kandierte Tomate | Bananenchips

Salat ‘der grüne Fang’  
Gegrillter Fenchel | Apfel | Sultaninen | Mandeln

Vorspeisen

Salate

7.8

7.7

12.5

13.5

11.5

14.8

12.5

A B E N D E S S E N

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es 
uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.

GROẞ   17

GROẞ   17

KLEIN  13

KLEIN  13



Wolfsbarsch Filet
Gebackene Kartoffel | Gemischtes 
Gemüse | Antiboise

Vegetarischer Burger
‘No Meat’ Burger | Brezel | 
Trüffelsauce

Entenbrust aus dem Green Egg 
Schnittlauch | Kartoffelpüree | 
Karotten | Soße

Sosati Huhn  
Erdnusssauce | Emping | Atjar | 
sambal Bohnen  

Gegrilltes Steak 
Gepuffter Kürbis | Kenianische 
Bohnen | Afrikanische Sauce 

Chakalaka
Afrikanischer Eintopf | Verschiedenes 
Gemüse | Weiße Bohnen | 
Rindswurst | Handwerkliches Brot

24.5

19

28.5

21.5

26.5

21.5

Alle Hauptspeisen werden mit Pommes frites serviert 

Hauptspeisen

B E I L A G E N

A B E N D E S S E N

Warmes gemischtes Gemüse

Frische Pommes frites

Kartoffelspalten ‘skin on’

Frischer Salat 

4.5

4.5

4.5

4.5

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es 
uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.



Muschel-Burger
Remouladensauce | frischer 
Kopfsalat   

Ganze Goldbrasse vom Grill
Afrikanische Mayo | frischer Salat 

20

24

S P E Z I A L I T Ä T E N



8.5

8.5

9

9

9

Käsekuchen 
Kompott aus roten Früchten | 
Crumble | Vanilleeis 

Schokoladenmousse 
Limettenkäsecreme | Keksstreusel 

Dame Noire
Schokoladeneis | 
Schokoladensauce

Sorbet
Frisches Obst | Sorbet Eiscreme 

Zitronenkuchen 
Rote Fruchtcoulis | Mango-
Eiscreme

Nachspeisen

A B E N D E S S E N

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es 
uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.



Brechbrot
Frisches Roggenbrechbrot von 
Middelbeers | Butter | Rapsöl     

Bauernbrot Carpaccio 
Geröstete Kürbiskerne | 
Trüffelmayonnaise | Pesto | 
Parmesankäse | rucola 

Miller Brot mit Surimi-Salat 
Rucola-Salat 

Garnelenkroketten (2 Stück)
Miller Brot | Cocktailsauce

Rinderkroketten (2 Stück)
Miller Brot | Senf 

Bio-Tomatensuppe  
Basilikumöl | Brot

Panini
Schinken | Käse | Pesto

Club-Sandwich
Speck | Huhn | Pommes

Sandwich-Toast
Schinken | Käse | Tomatenketchup

Pasta Bolognese
Muschelnudeln | Bolognesesauce 
| geriebener Käse

Afrikanischer Hähnchensalat 
Afrikanisch mariniertes Huhn | kandierte Tomate | Bananenchips  

Salat ‘der grüne Fang’  
Gegrillter Fenchel | Apfel | Sultaninen | Mandeln

Mittagsgerichte

Salate

7.8

14.5

12.5

18.5

11.5

7.7

9.5

11

8.5

10.5

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es 
uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.
Wir servieren Mittagessen zwischen 12:00 und 16:00.

GROẞ  17

GROẞ  17

KLEIN  13

KLEIN  13

M I T T A G E S S E N



Bio-Tomatensuppe
Tomatensuppe | Bällchen

Pasta Bolognese 
Muschelnudeln | Bolognesesauce | 
geriebener Käse    

Kibbeling mit Pommes frites  
Snackgemüse | Remouladensauce    

Melone mit Schinken

Snack mit Pommes frites 
(Frikandel, Krokette oder 
Chicken Nuggets) 
Snackgemüse | Sauce nach Wahl 

Pfannkuchen
Sirup | Puderzucker

Kindereis “Djambo” 
Vanilleeis in einem Tierbecher | Erdbeersauce | Schlagsahne | Garnierung 
(Du kannst den Becher mit nach Hause nehmen)

Vorspeisen

Hauptspeisen

Nachspeisen

6.7

10.5

11.5

6.5

8.5

8

M E N Ü  F Ü R  K I N D E R

Das Kindermenü wird täglich zwischen 12:00 und 16:00 Uhr und zwischen
17:00 und 20:00 Uhr serviert.

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? 
Wenn ja, lassen Sie es uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.

7.5


