

Willkommen im Restaurant Labadi

Tauchen Sie ein in die abenteuerliche Atmosphäre eines afrikanischen Fischerdorfes. Die Köche laden Sie ein, die leckersten Fleisch- und Fischspezialitäten zu probieren.

Sobald die Schwimmer aus dem ruhigen Wasser geholt werden und die Reusen zum Trocknen an der Decke hängen, wird der Fang des Tages für Sie vorbereitet. Lassen Sie Ihre Geschmacksnerven verwöhnen und plaudern Sie über all die Abenteuer, die Sie heute erlebt haben. Wenn die Sonne langsam über dem Viktoriasee untergeht, stellen Sie sich vor, wie Sie am Ufer dieses bezaubernden Ortes stehen.

Wenn Sie genau hinsehen, werden Sie auch feststellen, dass dies nicht nur ein weiteres Fischerdorf ist, denn in den Bäumen verstecken sich schelmische Affen . Nicht nur hier in Labadi, sondern überall an der Küste dieser afrikanischen Region. Oh, und psst... haben Sie gezählt, wie viele von diesen schelmischen Affen sich in den Bäumen versteckt haben?

Genießen Sie die schöne Aussicht, tauschen Sie die besten Geschichten aus und lassen Sie sich von den köstlichen Gerichten überraschen, die das Restaurant zu bieten hat.

Sehen, riechen, schmecken und erleben Sie eine Safari wie nie zuvor.



Vorspeisen

Brechbrot ♥ Frisches Roggenbrechbrot von Middelbeers Butter Rapsöl	7.8	Fischterrine 3 Arten von Fisch frischer Salat Cocktailsauce Schnittlauch	11.5
Bio-Tomatensuppe ▼ Basilikumöl Brot	7.7	Garnelen Knoblauchöl handwerklich hergestelltes Brot	14.8
Krustentier-Bisque Krabbe Rouille	12.5	Wassermelone ♥ Feta-Käse Ingwer Sojasauce	12.5
Carpaccio Geröstete Kürbiskerne Trüffelmayonnaise Pesto Parmesankäse Rucola	13.5		

Salate

Afrikanischer Hähnchensalat	klein 13	groß 17
Afrikanisch mariniertes Huhn kandierte Tomate Bananenchips		
Salat 'der grüne Fang' ♥	klein 13	groß 17
Gegrillter Fenchel Apfel Sultaninen Mandeln		

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.

Hauptspeisen

Alle Hauptspeisen werden mit Pommes frites serviert

Wolfsbarsch Filet Gebackene Kartoffel Gemischtes Gemüse Antiboise	24.5	Sosati Huhn Erdnusssauce Emping Atjar sambal Bohnen	21.5
Vegetarischer Burger ♥ 'No Meat' Burger Brezel Trüffelsauce	19	Gegrilltes Steak Gepuffter Kürbis Kenianische Bohnen Afrikanische Sauce	26.5
Entenbrust aus dem Green Egg Schnittlauch Kartoffelpüree Karotten Soße	28.5	Chakalaka Afrikanischer Eintopf Verschiedenes Gemüse Weiße Bohnen Rindswurst Handwerkliches Brot	21.5

BEILAGEN Warmes gemischtes Gemüse 4.5 Frische Pommes frites 4.5 Kartoffelspalten 'skin on' 4.5 Frischer Salat 4.5

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.



Nachspeisen

Kasekuchen	0.5
Kompott aus roten Früchten	
Crumble Vanilleeis	
Schokoladenmousse	8.5
Limettenkäsecreme Keksstreusel	
Dame Noire	9
Schokoladeneis	
Schokoladensauce	
Sorbet	9
Frisches Obst Sorbet Eiscreme	
Zitronenkuchen	9
Rote Fruchtcoulis Mango-	
Eiscreme	



Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.

Mittagsgerichte

Brechbrot ♥ Frisches Roggenbrechbrot von Middelbeers Butter Rapsöl	7.8	Bio-Tomatensuppe ✓ Basilikumöl Brot	7.7
Bauernbrot Carpaccio Geröstete Kürbiskerne Trüffelmayonnaise Pesto	14.5	Panini Schinken Käse Pesto	9.5
Parmesankäse rucola		Club-Sandwich Speck Huhn Pommes	11
Miller Brot mit Surimi-Salat Rucola-Salat	12.5	Sandwich-Toast Schinken Käse Tomatenketchup	8.5
Garnelenkroketten (2 Stück) Miller Brot Cocktailsauce	18.5	Pasta Bolognese Muschelnudeln Bolognesesauce geriebener Käse	10.5
Rinderkroketten (2 Stück) Miller Brot Senf	11.5		

Salate

Arrikanischer nannchensalar	KLEIN 13	GROIS 17
Afrikanisch mariniertes Huhn kandierte Tomate Bananenchips		
Salat 'der grüne Fang' ♥	klein 13	groß 17
Gegrillter Fenchel Apfel Sultaninen Mandeln		

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung. Wir servieren Mittagessen zwischen 12:00 und 16:00.

Vorspeisen

Bio-Tomatensuppe	6.7	Melone mit Schinken	6.5
Tomatensuppe Bällchen			

Hauptspeisen

Pasta Bolognese	10.5	Snack mit Pommes frites	8.5
Muschelnudeln Bolognesesauce		(Frikandel, Krokette oder	
geriebener Käse		Chicken Nuggets)	
		Snackgemüse Sauce nach Wahl	
Kibbeling mit Pommes frites	11.5		
Snackgemüse Remouladensauce		Pfannkuchen	8
		Sirup Puderzucker	

Nachspeisen

17:00 und 20:00 Uhr serviert.

Kindereis "Djambo"	7.5
Vanilleeis in einem Tierbecher Erdbeersauce Schlagsahne Garnierung	
(Du kannst den Becher mit nach Hause nehmen)	
Das Kindermenü wird täglich zwischen 12:00 und 16:00 Uhr und zwischen	

Haben Sie Allergien oder besondere Ernährungsbedürfnisse? Wenn ja, lassen Sie es uns bitte wissen. Im Rahmen unserer Möglichkeiten tragen wir dem Rechnung.